
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Карсашурская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

01.09.2021                                                                         № 51/3 

Об организации работы школьного спортивного клуба 

     В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 

2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному 

приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. № 970/636 

«Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 года №Р-117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях вовлечения 

обучающихся в занятиях физической культурой и спортом, приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «Карсашурская ООШ» с 

01.09.2021г. 

 2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Карсашурская ООШ» 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Вахрушеву И.Ю., заместителя 

директора по ВР.  

4. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий в МБОУ 

«Карсашурская ООШ»,  План спортивно - массовых, физкультурно-спортивных, 

социально-значимых мероприятий в МБОУ «Карсашурская ООШ». 

 5. Контроль над  соблюдением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                   В.В.Митюшкина 

 

 

  С приказом ознакомлен:  


		2024-09-25T08:51:23+0400
	Митюшкина Вера Валентиновна




